
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

FK Mladá Boleslav FC Zbrojovka Brno

12. kolo           2013/2014
27. 10. 2013 od 17,00 hod.

X. ročník | 6 | 2013/2014





3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Hidajet Hankič 1994 0 0 0 0
23 Jakub Diviš 1986 2 0 2 0
27 Miroslav Miller 1980 10 0 208 0

Obránci
2 Petr Johana 1976 11 0 201 18
4 Tomáš Fabián 1989 9 2 40 5
5 Tomáš Janíček 1982 0 0 170 5
8 Jan Bořil 1991 9 0 63 0

20 Jan Kysela 1985 10 2 175 16
25 Michal Smejkal 1986 2 0 112 6
28 Lukáš Hůlka 1995 0 0 0 0
29 Radek Dosoudil 1983 0 0 69 0
30 Daniel Geissler 1994 0 0 0 0

Záložníci
6 David Štípek 1992 8 0 18 2
7 David Brunclík 1985 3 0 81 4

10 Jiří Jeslínek 1987 6 0 74 14
11 Ondřej Kúdela 1987 11 0 156 10
14 David Jarolím 1979 11 0 22 0
15 Jan Štohanzl 1985 5 1 169 16
17 Jasmin Ščuk 1990 11 5 56 10
21 Ondřej Zahustel 1991 5 1 32 7
28 Josef Eliáš 1994 1 0 1 0

Útočníci
9 Pavel Šultes 1985 2 0 68 16

13 Jan Štoček 1983 3 0 3 0
16 Martin Nešpor 1990 10 4 88 17
18 Lukáš Magera 1983 0 0 141 30
19 Jan Chramosta 1990 11 2 108 30
24 Jiří Štajner 1976 11 3 173 63
26 Stanislav Klobása 1994 0 0 0 0

Realizační tým:  hlavní trenér Ladislav Minář, asistent trenéra Milan Pechanec, trenér brankářů Filip 
Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva   Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule, 
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Martin Doležal 1980 0 0 24 0
17 Václav Hladký 1990 11 0 12 0
20 Radek Petr 1987 0 0 11 0

Obránci
3 Petr Buchta 1992 7 1 19 1
4 Luděk Pernica 1990 11 0 53 6
6 Muamer Avrdič 1993 0 0 0 0

14 Pavel Košťál 1980 1 1 132 5
22 Aleš Schuster 1981 9 0 110 1
23 Tomáš Janotka 1982 10 0 176 15
24 Alois Hyčka 1990 9 1 38 1
30 Martin Husár 1985 8 0 72 0

Záložníci
5 Marek Kaščák 1982 4 0 99 0
7 Pavel Zavadil 1978 9 2 134 13
8 Petr Glaser 1988 5 0 19 2

10 Pavel Mezlík 1983 1 0 180 13
13 Martin Sus 1989 0 0 25 1
18 Roman Fischer 1983 4 0 50 4
19 Milan Lutonský 1993 3 0 29 3
21 Daniel Přerovský 1992 6 0 29 1
25 Tomáš Frejlach 1985 7 1 126 14
26 David Pašek 1989 10 3 38 4

Útočníci
9 Miroslav Markovič 1989 11 4 53 9

15 Jiří Skalák 1992 9 0 25 0
28 Mohamed Treoré 1993 6 1 17 1
29 Karel Kroupa 1980 9 0 136 19

Realizační tým: hlavní trenér Václav Kotal, asistent trenéra Michal Šmarda, asistent trenéra  Ludevít 
Grmela, trenér brankářů Kristian Barbuščák, vedoucí mužstva Radek Štourač lékař MUDr. Petr Gál, 
fyzioterapeut  Ivan Jánský, masér Jiří Stejskal, kustod Jiří Havlíček.

FC Zbrojovka Brno  



4

Když hraje Boleslav  
s Brnem, padají góly
V roce 2011 Brněnští překvapivě spadli do II. ligy a tak  
v soutěžním ročníku 2011/12 se s nimi Boleslavští o li-
gové body nestřetávali. I tak se v Gambrinus lize týmy 
Boleslavi a Brna střetly celkem už šestnáctkrát. 
Boleslavští vyhráli osmkrát, Brněnští šestkrát a jen dva-
krát se hrálo nerozhodně, naposledy letos na jaře 1:1. 
A před tím v září 2009 v jediném vzájemném duelu, při 
němž nepadl ani jeden gól. Jinak se jich urodilo celkem 
dost (průměr 3,18 na jedno utkání). Souhrnné skóre 29:22 
je aktivní pro Mladou Boleslav, která v zápasech s Brnem 
dosáhla dvakrát svých historicky nejvyšších domácích ví-
tězství v Gambrinus lize. Poprvé hned ve své premiérové 
sezóně 4:0 a v předloňském jaře dokonce 5:0. 

Ligová bilance 
Boleslavi s Brnem 
Podzim  2004  Mladá Boleslav – Brno  4:0  
Jaro  2005       Brno – Mladá Boleslav  2:0 
Podzim  2005  Mladá Boleslav – Brno  2:1 
Jaro  2006       Brno – Mladá Boleslav  4:2 
Podzim  2006  Brno – Mladá Boleslav   2:0 
Jaro  2007       Mladá Boleslav – Brno  2:0  
Podzim  2007  Brno – Mladá Boleslav   0:3 
Jaro  2008 Mladá Boleslav – Brno  1:3 
Podzim  2008  Brno – Mladá Boleslav   0:2 
Jaro  2009 Mladá Boleslav – Brno  2:4 
Podzim  2009  Mladá Boleslav – Brno   0:0 
Jaro  2010       Brno – Mladá Boleslav   2:3 
Podzim  2010  Brno – Mladá Boleslav   3:1 
Jaro  2011       Mladá Boleslav – Brno   5:0  
Podzim  2012  Mladá Boleslav – Brno  1:0 
Jaro  2013  Brno – Mladá Boleslav  1:1 

Brno venku bodovalo 
pouze v Jablonci
V první třetině Gambrinus ligy se Brno prezentovalo třetí nejslabší ofenzívou 
a desátou nejhorší defenzívou Gambrinus ligy. V domácím utkání jedenáctého 
kola proti Teplicím však předvedlo odvážně útočnou hru a nastřílelo na podzim 
svůj rekordní počet tří gólů. Nic to však nezměnilo na statistickém faktu, že 
na soupeřových hřištích má nadále druhou nejslabší bilanci. V úvodu podzimní 
sezóny remizovalo v Jablonci 0:0, což byl jediný podzimní bod z protivníkova 
hřiště. Potom čtyřikrát prohrálo, i když většinou těsně. V Příbrami 1:2, v Ostravě 
1:2, na pražské Julisce s Duklou 1:2 a v Olomouci 0:2.
Boleslav s pátou nejlepší domácí bilanci v letošním podzimu ještě doma nepro-
hrála. Remizovala s Příbramí 1:1 a Olomoucí 2:2, rozdrtila Liberec 4:0, těsně 
přehrála Teplice 1:0 a naposledy porazila Jihlavu 3:1. V pěti domácích zápa-
sech nastřílela jedenáct gólů a získala jedenáct bodů.



55

Od září v Brně trénují 
Kotal se Šmardou
Dvakrát v roce 2013 měnilo Brno hlavního trenéra. 
V dubnu Petra Čuhela (někdejší asistent mladobole-
slavského kouče Dušana Uhrina jr.) vystřídal Ludevít 
Grmela, který na žhavém postu vydržel necelý půlrok. 
Na začátku září převzal brněnské mužstvo Václav Kotal, 
jenž před tím v Gambrinus lize koučoval Hradec Králové 
a Baumit Jablonec. S ním přišel jeho věrný asistent 
Michal Šmarda, syn Milana Šmardy, jenž před pětadva-
ceti lety trénoval druholigovou Mladou Boleslav. Ludevít 
Grmela se posunul na pozici jednoho z asistentů, kte-
rým je v Brně také Luděk Zajíc, jenž byl dvakrát v Mladé 
Boleslavi (v roce 2004 spolu s Milanem Bokšou a v létě 
2007 tři měsíce jako hlavní kouč).   

Ščuk pátým 
nejlepším střelcem 
Gambrinus ligy
Bosenský třiadvacetiletý záložník Jasmin Ščuk 
se letos prostřílel mezi nejlepší ligové kanonýry.  
V FK Mladá Boleslav působí od roku 2009 a lepší 
se zápas od zápasu. V Gambrinus lize nastoupil již 
v 56 zápasech a nastřílel celkem 10 gólů. 
Nejlepší střelci Gambrinus ligy na podzim 
2013: 10 – Aidin Mahmutovič (Teplice), 8 - Franci 
Litsingi (Teplice), 7 – Josef Hušbauer (Sparta), 6 – 
Zbyněk Pospěch (Dukla), 5 – Jasmin Ščuk (Mladá 
Boleslav), Sergej Rybalka (Liberec), Martin Doležal 
(Olomouc), David Lafata (Sparta), Roman Bednář 
(Sparta), 4 – Martin Nešpor (Mladá Boleslav), 
Miroslav Markovič (Brno), Adam Varadi (Olmouc).
Z dalších mladoboleslavských hráčů dal tři  
ligové góly Jiří Štajner, po dvou Jan Kysela, Jan 
Chramosta, Tomáš Fabián, po jednom Ondřej 
Zahustel a Jan Štohanzl.
Z brněnských fotbalistů se trefil třikrát David 
Pašek, dvakrát Pavel Zavadil a jednou Mohamed 
Traoré, Petr Buchta, Alois Hyčka, Pavel Košťál  
a Tomáš Frejlach.   

Odešel útočník Švancara  
a přišel stoper Košťál
V letošním létě z Brna odešli chorvatský stoper Josip Šoljiš, stoper Jakub Brabec (po skončení 
hostování návrat do pražské Sparty), obránce Jan Malík (Třinec), obránce či záložník Michael 
Kršák (HFK Olomouc), obránce či záložník Lukáš Matyska (HFK Olomouc), útočník Jindřich 
Stehlík  (HFK Olomouc), útočník Petr Švancara (Příbram), útočník Michal Škoda (Viktoria Žižkov). 
Naopak přišli do defenzívy Aleš Schuster (Dacia Kišiněv), Tomáš Janotka (Sigma Olomouc)  
a nejčerstvěji Pavel Košťál, který naposledy působil v německém klubu Hansa Rostock, ale kvůli 
zranění rok nehrál, do ofenzívy David Jukl (návrat z hostování v Čáslavi a Opavě), Marek Kršák 
(olomoucký odchovanec naposledy působící v Trnavě), Jiří Skalák (hostování z pražské Sparty)  
a Roman Fischer (Karviná).



66

Jihlavě mohli dát víc, než jen tři góly
V utkání devátého ligového kola FK Mladá Boleslav – FC Vysočina Jihlava 
3:1 předvedli Boleslavští kvalitní fotbal. Soupeře, se kterým v předchozím 
ročníku neudělali ani jeden bod, jasně přehráli a mohli mu dát víc, než tři 
góly. Už v 7. minutě po Štajnerově kolmici mezi jihlavské stopery otevřel skóre 
Nešpor. Potom se neprosadili Chramosta, Štajner, Štohanzl a Nešpor. Druhý 
gól do jihlavské branky dal až ve 39. minutě Štajner z penalty nařízené sudím 
Hrubešem za Joslovo podražení Jarolíma. Druhý poločas začala lépe Jihlava, 
neboť v 50. minutě po Vaculíkově centru Harba hlavou snížil. Uklidňující po-
jistku na zisk tří bodů dal Boleslavi v 67. minutě Ščuk přesnou hlavičkou 
po Jarolímově trestném kopu. Ve zbylém čase byli nejblíže navýšení výhry 
Kysela, Fabián a Nešpor. „Osm soutěžních utkání jsme sice neprohráli, ale 
také jsme jich dost nevyhráli. Poztráceli jsme hodně bodů remízami. Hráči 
jsou stále hodně dlužní klubu a fanouškům za pokažený začátek ligového 
podzimu,“ brzdil případné nadšení boleslavský trenér Ladislav Minář. Jeho 
jihlavský protějšek František Komňacký boleslavskému týmu vysekl vtipnou 
poklonu: „Těžko můžeme s naším trabantem přejet boleslavského superba.“ 
Sestava FK Mladá Boleslav proti Jihlavě: Miller – Kysela, Johana, Kúdela, 
Fabián – Ščuk, Jarolím – Štohanzl (82. Bořil), Chramosta (90. Štoček), Štajner 
– Nešpor (86. Jeslínek).

Poslednímu Znojmu nečekaně přenechali body
Utkáním desátého kola 1. SC Znojmo – FK Mladá Boleslav 2:0 uza-
vřeli Boleslavští třetinu ligového programu nečekaným kolapsem. 
Vůbec nenavázali na předchozí povedené zápasy a obětavému týmu 
ze dna tabulky povolili první podzimní výhru. V úvodu se neujaly šance 
Nešpora a Ščuka, načež ve 24. minutě dal Vašíček vedoucí znojemský 
gól. O tři minuty později dalšímu, tentokrát z Buchtovy kopačky, zabrá-
nil Miller odvážným zákrokem, při kterém inkasoval ránu do hlavy a do 
druhé půle kvůli otřesu mozku už nenastoupil. Jeho náhradník Diviš 
zmařil šance Helíska, Buchty, Hrošovského a Crnkiče. Na druhé straně 
příležitosti k vyrovnání promarnili Bořil, Nešpor a Šultes. V předposlední 
minutě úspěšným brejkem do otevřené boleslavské obrany stvrdil 
Hrošovský šokující vítězství posledního nad pátým ligovým týmem. 
„Znojmo nehrálo špatně proti nám, ani proti předchozím soupeřům, 
kteří je však porazili, neboť předvedli alespoň standardní výkon, ke 
kterému jsme se ani nepřiblížili. Tímto způsobem se naše mužstvo 
nemůže prezentovat,“ zklamaně zhodnotil prohru boleslavský kouč 
Ladislav Minář. Sestava FK Mladá Boleslav proti Znojmu: Miller  
(46. Diviš) – Kysela, Johana, Kúdela, Fabián (46. Bořil) – Jarolím, Ščuk 
– Štohanzl, Štajner, Chramosta (68. Šultes) – Nešpor.

Zaslouženou remízu vydřeli až v nastavení
Utkání jedenáctého ligového kola FK Baumit Jablonec – FK Mladá Boleslav 1:1 splnilo 
očekávání vyrovnaného a dramatického boje o body, které se nakonec dělily. Lépe začali 
Jablonečtí, kteří v 11. minutě potrestali zaváhání boleslavské defenzívy a po Třešňákově 
přihrávce skóroval čerstvý český reprezentant Vaněk. Protože oba brankáři, jablonecký 
Špit i boleslavský Diviš, chytali jistě, skóre se neměnilo navzdory několika zajímavým pří-
ležitostem. Ve 38. minutě Špitovi pomohla pravá tyč při Štajnerově střele. V 54. minutě
Diviš vychytal sólo Pitáka a na druhé straně v 73. minutě Špit přežil Chramostovo pří-
zemní zakončení. V 85. minutě ránu jabloneckého Kopice srazil Kúdela a v 89. minutě 
Šultesův centr usměrnil Štohanzl hlavou těsně nad. Boleslavský tlak došel zefektivnění 
až ve druhé nastavené minutě, kdy Zahustel přihrál před branku Ščukovi a ten nechy-
tatelným zakončením vyrovnal. „Vyrovnali jsme v nastavení a tak musíme být s remí-
zou spokojení. Prohrát jsme si nezasloužili, gólové příležitosti měl Jablonec i my,“ pravil 
mladoboleslavský trenér Ladislav Minář bezprostředně po zápase se šťastným závěrem. 
Sestava FK Mladá Boleslav proti Jablonci: Diviš – Kúdela, Johana, Smejkal, Bořil  
(79. Šultes) – Ščuk, Jarolím – Chramosta, Štajner (70. Zahustel), Štohanzl – Nešpor. 



77

1. 
ko

lo 
20

.7.
20

13

Dukla – Znojmo 1:1

Olomouc - Liberec 1:2

Teplice - Slovácko 3:2

Slavia - Ostrava 1:1

Jihlava - Sparta 1:4

Mladá Boleslav - Příbram 1:1

Jablonec - Brno 0:0

Plzeň - Bohemians 1905 5:0

GAMBRINUS LIGA 2013/2014

2. 
ko

lo 
  2

7.0
7.2

01
3 |

 16
. k

olo
   3

0.1
1.2

01
3 Dukla - Olomouc 4:0

Brno - Bohemians 1905 5:1

Příbram - Plzeň 2:4

Sparta - Jablonec 2:1

Ostrava - Mladá Boleslav 2:1

Slovácko - Jihlava 2:1

Liberec - Slavia 2:1

Znojmo - Teplice 0:0  3.
 ko

lo 
03

.08
.20

13

Teplice - Dukla 2:1

Slavia - Olomouc 2:3

Jihlava - Znojmo 4:0

Mladá Boleslav - Liberec 4:0

Jablonec - Slovácko 2:1

Plzeň - Ostrava 4:0

Bohemians 1905 - Příbram 2:0

Brno - Sparta 1:3 4. 
ko

lo 
10

.08
.20

13

Dukla - Slavia 0:1

Olomouc - Teplice 2:2

Příbram - Brno 2:1

Sparta -Bohemians 1905 2:1

Ostrava - Jablonec 0:4

Slovácko - Mladá Boleslav 0:2

Liberec - Jihlava 1:0

Znojmo - Plzeň 0:1

 5.
 ko

lo 
17

.08
.20

13

Slavia - Teplice 0:7

Jihlava - Dukla 1:1

Mladá Boleslav - Olomouc 2:2

Jablonec - Znojmo 5:5

Plzeň - Sparta 0:0

Bohemians 1905 - Slovácko 1:1

Brno - Liberec 0:1

Příbram - Ostrava 4:0 6. 
ko

lo 
24

.08
.20

13
Dukla - Mladá Boleslav 1:1

Olomouc - Jablonec 0:1

Teplice - Jihlava 4:2

Sparta - Příbram 4:0

Ostrava - Brno 2:1

Slovácko - Plzeň 1:3

Liberec - Bohemians 1905 1:0

Znojmo - Slavia 0:1  7.
 ko

lo 
31

.08
.20

13

Jihlava - Slavia 2:1

Mladá Boleslav - Teplice 1:0

Jablonec - Liberec 0:2

Plzeň - Olomouc 3:2

Bohemians 1905 - Znojmo 2:0

Brno - Slovácko 0:2

Příbram - Dukla 0:2

Sparta - Ostrava 4:1 8. 
ko

lo 
14

.09
.20

13

Dukla - Brno 2:1

Olomouc - Jihlava 4:3

Teplice - Jablonec 3:1

Slavia - Mladá Boleslav 0:4

Ostrava - Bohemians 1905 1:3

Slovácko - Příbram 1:1

Liberec - Plzeň 1:1

Znojmo - Sparta 0:2

 9.
 ko

lo 
21

.09
.20

13

Mladá Boleslav - Jihlava 3:1

Jablonec - Slavia 2:1

Plzeň - Dukla 0:0

Bohemians 1905 - Olomouc 0:2

Brno - Znojmo 2:0

Příbram - Teplice 0:4

Sparta - Slovácko 4:1

Ostrava - Liberec 3:0 10
. k

olo
   2

8.0
9.2

01
3

Dukla - Jablonec 1:1

Olomouc - Brno 2:0

Teplice - Bohemians 1905 5:1

Slavia - Sparta 0:2

Jihlava - Plzeň 1:2

Slovácko - Ostrava 2:2

Liberec - Příbram 1:0

Znojmo - Mladá Boleslav 2.0 11
. k

olo
 19

.10
.20

13

Jablonec - Mladá Boleslav 1:1

Plzeň - Slavia 1:1

Bohemians 1905 - Jihlava 0:0

Brno - Teplice 3:2

Příbram - Olomouc 3:2

Sparta - Dukla 3:0

Ostrava -  Znojmo 1:1

Slovácko - Liberec 4:2 12
. k

olo
 26

.10
.20

13

Dukla - Ostrava

Olomouc - Slovácko

Teplice - Plzeň

Slavia - Bohemians 1905

Jihlava - Jablonec

Mladá Boleslav - Brno

Liberec - Sparta

Znojmo - Příbram

13
. k

olo
  0

2.
11

.2
01

3

Plzeň - Jablonec

Bohemians 1905 - Mladá Boleslav

Brno - Jihlava

Příbram - Slavia

Sparta - Teplice

Ostrava - Olomouc

Slovácko - Dukla

Liberec - Znojmo 14
. k

olo
 0

9.
11

.2
01

3

Dukla - Bohemians 1905

Olomouc - Sparta

Teplice - Liberec

Slavia - Brno

Jihlava - Ostrava

Mladá Boleslav- Plzeň

Jablonec - Příbram

Znojmo - Slovácko 15
. k

olo
 23

.11
.20

13

Bohemians 1905 - Jablonec

Brno - Plzeň

Příbram - Jihlava

Sparta - Mladá Boleslav

Ostrava - Teplice

Slovácko - Slavia

Liberec - Dukla

Znojmo - Olomouc

GAMBRINUS LIGA PO 11. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. AC Sparta Praha 11 10 1 0 30:6 31

2. FC Viktoria Plzeň 11 7 4 0 24:8 25

3. FK Teplice 11 7 2 2 32:13 23

4. FC Slovan Liberec 11 7 1 3 13:14 22

5. FK Mladá Boleslav 11 5 4 2 20:10 19

6. FK Baumit Jablonec 11 4 4 3 18:16 16

7. Dukla Praha 11 3 5 3 13:11 14

8. SK Sigma Olomouc 11 4 2 5 20:22 14

9. 1. FC Slovácko 11 3 3 5 17:21 12

10. FC Baník Ostrava 11 3 3 5 13:25 12

11. 1. FK Příbram 11 3 2 6 13:22 11

12. Bohemians Praha 1905 11 3 2 6 11:22 11

13. Zbrojovka Brno 11 3 1 7 14:17 10

14. FC Vysočina Jihlava 11 2 2 7 16:22 8

15. SK Slavia Praha 11 2 2 7 9:24 8

16. 1.SC Znojmo 11 1 4 6 9:19 7



8

FANDA BOLEK

Fotbalový podzim se už zlomil ve své po-
lovině. Odehraných je jedenáct a po dnešní 
neděli bude dvanáct ze šestnácti plánova-
ných podzimních zápasů Gambrinus ligy.   
Letošní podzimní sezónu začali boleslavští 
fotbalisté klopýtavě a z prvních dvou mist-
ráků si připsali jen jeden bod. Potom čtyřmi 
góly smázli Liberec a začali podle očeká-
vání sbírat body doma i venku. Nejparádněji 
se jim zadařilo na půdě Slavie, které nadělili 
také čtyři kousky. Po poslední domácí výhře 
nad Jihlavou sportovní ředitel a hlavní trenér 
v jedné osobě Ladislav Minář prohlásil, že 
boleslavští fotbalisté jsou fanouškům ještě 
hodně dlužní za nepovedený start do se-
zóny. Tato slova pak platila dvojnásobně po 
šokující prohře s posledním Znojmem. 
Třetinu aktuálního ročníku Gambrinus ligy 
Boleslavští bohužel uzavřeli nečekanou 
prohrou. I tak však dosáhli pozoruhodně 
plodné bilance v porovnání se všemi před-
chozími podzimy v elitní tuzemské společ-
nosti. Osmnáct získaných bodů byl třetí nej-
lepší počin, devatenáct nastřílených gólů 
bylo vyrovnání dosud nejlepší potence  
z roku 2006 a devět inkasovaných gólů je 
druhý nejnižší počet za uplynulých deset let. 
Srovnávání statistických čísel tedy svádí ke 
spokojenosti. K té však je daleko. Přeci je-
nom při vší úctě ke všem ligovým soupe-
řům neměli Boleslavští promarnit body za 
domácí remízy s Příbramí a Olomoucí a už 
vůbec ne za prohry v Ostravě a v Brně se 
Znojmem. Takových výkonnostních a vý-
sledkových výpadků by se ambiciózní tým 
s tak zkušenými borci, jakými bez dis-
kuse jsou například Miller, Johana, Jarolím  
a Štajner, dopouštět neměl. 
A když už se dopustil, měl my žádat od-
pustky mimořádnými výkony a výsledky. 
Příležitostí k tomu má ještě dost. Nejbližší 
hned dnes proti Brnu a další potom v praž-
ských Vršovicích proti Bohemians, doma 
s Plzní, pak opět v Praze, ale pro změnu 
na Letné proti Spartě, a na závěr podzimu 
doma proti Ostravě. A potom už se mů-
žeme těšit, že přijde Ježíšek. Na něho i na 
parádní fotbal v provedení mladoboleslav-
ských fotbalistů se spolu s vámi těší 

Váš Fanda Bolek

Bohemians Praha 1905 - FK Mladá Boleslav
pondělí 4. listopadu., start 18,00 hodin 

Cena zájezdu 180 Kč, členové Blue & White 80 Kč

v ceně doprava Mladá Boleslav –Praha– Mladá Boleslav

vstupenka na utkání

odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu 

v 15,45 hodin

Uzávěrka přihlášek – pátek 1. listopadu ve 12,00 hodin

telefon: 604 952 734 

e-mail: info@blueandwhite1902.cz 

heslo: Bohemians 1905

JEDEME NA 
BohEMiANs !!!

Finále roku 2013: Zetka – Štika
Finálové utkání letošní Ligy Boleslavského deníku, kterou hrají týmy neregistrovaných fotbalistů, se 
uskuteční v úterý 29. října 2013 od 18 hodin na hlavním hřišti areálu mladoboleslavského Městského 
stadionu. Ve střetnutí Zetka – Štika se diváci jistě dočkají kvalitního fotbalu, neboť obě mužstva na-
stoupí v nejsilnějších možných sestavách. Hrát budou například Jaroslav Kamenický a Petr „Béda“ 
Vrabec v dresu Zetky a na druhé straně Kraus s Konečným v barvách Štiky.





10

Přijďte se potěšit a zároveň podpořit 
adventní koncert
Občanské sdružení Sponte Sua ve spolupráci s agenturou Adverte, 
Kulturou města Mladá Boleslav a FK Mladá Boleslav pořádá exkluzivní 
charitativní koncert v úterý 3. prosince 2013 od 19 hodin v mladobo-
leslavském Sboru českých bratří. FK Mladá Boleslav tak navazuje na 
spolupořadatelství adventních akcí v předchozích letech. 
V programu akustického koncertu nazvaném Vánoce hrajou glórija 
vystoupí Petr Kotvald, pěvecký sbor Lyra, smyčcové kvarteto P.K. a só-
loví hudebníci Alena Grillová (klavír), Petr Dvorský (kontrabas), Standa 
Amcha (percussion), Tomáš Valášek (kytary, panova flétna), Jan Kejmar 
(trubka) a další.
Vstupenky v ceně 499,- Kč prodává Dům kultury Mladá Boleslav (tel. 
326 792 082) a informační centrum v Železné ulici (tel. 326 322 173). 
Výtěžek akce bude předán potřebným před zraky přítomných diváků  
a dárců koncertu Vánoce hrajou glórija. 

your text your text your text your textyour textyour textyour textyour textyour text your text your text your text 

your text your textyour text your text your text your text your text your text your text your text your text your text 

your text your text your text your textyour text your text your text your text your text your text your text your 

textyour text your text your text your text your text your text your text your text your textyour text your text your 

text your text your text your textyour text your textyour text your text your textyour text your textyour te

2014

Těšte se na nové fotbalové kalendáře
Pro rok 2014 vydá FK Mladá Boleslav dva druhy kalendářů. Větší  
nástěnný v reprezentativním designu, menší stolní v praktickém stylu. 
Klub tak pokračuje v trendu posledních let. Použité fotografie budou 
opět mapovat klubový život a představí fotbalisty všech věkových  
kategorií. „Oba kalendáře, nástěnný i stolní, jsou již ve výrobě a s jejich 
prodejem zamýšlíme začít v našem fanshopu dostatečně včas před 
letošními Vánocemi, aby si ho mohli fandové nadělit pod stromeček,“ 
slíbil manažer klubové komunikace Jiří Koros.

Ligová trofej putuje republikou a do Boleslavi 
dorazí 7. listopadu
Ve středu 9. října začala v Plzni neobvyklá akce nazvaná Trophy Tour, v je-
jímž rámci pohár pro vítěze Gambrinus ligy navštíví všechna sídla prvoligo-
vých klubů, aby si ji zblízka postupně prohlédli fotbaloví příznivci celé České 
republiky. Trofej pro vítěze Gambrinus ligy, která je momentálně v držení  
FC Viktoria Plzeň, je vysoká 70 centimetrů a váží více než patnáct kilogramů 
s podstavcem (bez něho necelých jedenáct kilogramů).
Do Mladé Boleslavi prestižní fotbalová trofej dorazí ve čtvrtek 7. listopadu 
2013 a představí se v obchodním centru Bondy v bezmála dvouhodinovém 
programu, jehož začátek je plánovaný na 17,00 hodin. Přibližně v 17,30 ho-
din začne autogramiáda hráčů prvoligového týmu FK Mladá Boleslav.
Kompletní program Trophy Tour: Plzeň 9. října, Ostrava 11. října, Jablonec 
19. října, Teplice 26. října, Liberec 31. října, Olomouc 1. listopadu, Praha  
(OC Šestka pro fandy Dukly) 6. listopadu, Mladá Boleslav 7. listopadu, Praha 
(OC Arkády pro fandy Sparty) 8. listopadu,  Praha (OC Eden pro fandy Slavie) 
15. listopadu, Znojmo 19. listopadu, Brno 21. listopadu, Jihlava 26. listopadu, 
Praha (OC Chodov pro fandy Bohemians 1905) 13. prosince. Kluby
Slovácka a Příbrami se do Trophy Tour zapojí bez prezentace trofeje ve ve-
řejném prostoru.



Utkání 11. kola FK Teplice U19 – FK Mladá Boleslav U19  2:4 roz-
hodli Boleslavští třemi góly v první půli. Bylo to jejich druhé podzimní  
vítězství na soupeřově hřišti. V 5. minutě první boleslavský gól dal Kubelka, 
v 10. minutě druhý přidal Kozma a ve 36. minutě proměnil Kateřiňák 
penaltu. Druhý poločas začali povedeněji Tepličtí. Trefami Batryna ve 
48. a Výborného z penalty v 68. minutě snížili na rozdíl jediného gólu. 
Boleslavskou výhru pojistil pět minut před koncem Kozma. „S pokorou 
přijímáme toto vítězství, je cenné. Kluci zaslouží za výkon pochvalu,“ pro-
hlásil boleslavský trenér Jiří Saňák.
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Teplicím: Dědek - Zemánek, 
Scheufler, Lukeš, Procházka (76. Kořínek) - Wolf, Kateřiňák – Kocourek 
(89. Pekař), Kubelka (88. Ladra), Hodač (48. Houžvička) – Kozma. 

V utkání 12. kola MFK Frýdek Místek U19 – FK Mladá Boleslav U19 2:1 
boleslavští dorostenci po inkasovaných dvou gólech v úvodní půlhodině už 
ztrátu nedohnali. Vstup do zápasu vyšel dorostencům Frýdek-Místku, když 
v 7. minutě po rohovém kopu úspěšně hlavičkoval Pánek. Ve 33. minutě 
se k němu přidal Palatický. Ve 42. minutě Frýdek-Místek podržel bran-
kář Hill při střele Hodače a dorážku Kocourka vykopl obránce z brankové 
lajny. V poslední minutě poločasu snížil po rohovém kopu Lukeš. Ve druhé 
půli padl jen jeden gól, ale Kozmovo vyrovnání hlavou rozhodčí neuznal 
kvůli ofsajdu. Hodnoceni porážky boleslavským trenérem Jiřím Saňákem 
bylo nekompromisní: „Podali jsme špatný výkon, nedařilo se nám takřka 
vůbec nic.“ Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Frýdek-Místku: 
Dědek - Zemánek, Scheufler, Lukeš, Procházka (67. Kořínek) – Kateřiňák  
(81. Duch), Wolf (46. Houžvička) - Kocourek, Kubelka (74. Zoubek), Hodač 
– Kozma.

Ve třináctém podzimním mistráku FK Mladá Boleslav U19 – Bohemians 
Praha 1905 U19  1:1 Boleslavští remizovali a ztratili tak dva body po-
třetí na domácím hřišti. Na začátku nevyužili nadějné příležitosti a záhy 
nešťastně inkasovali, když ve 12. minutě tečovaná střela vršovického 
Habruna proklouzla do Dědkovy branky. Vyrovnal ve 31. minutě Hodač po 
Kateřiňákově centru. Ve druhém poločase se na remíze nic nezměnilo, 
přestože šance měly oba týmy, ale brankáři, boleslavský Dědek i vršo-
vický Dočekal, předvedli několik výtečných zákroků. Boleslavský trenér 
Jiří Saňák remízu bral: „Bojovné a zároveň vyrovnané utkání, kterému na-
konec slušela remíza. Chlapci makali a dřeli, ale musí ještě víc.“ Sestava 
FK Mladá Boleslav U19 proti Bohemians: Dědek – Zemánek, Scheufler, 
Wolf, Houžvička - Hodač, Kateřiňák – Kubelka, Lukeš (67. Lacek), 
Kocourek (46.  Kořínek) -  Kozma. 

V utkání 14. kola FC Slovan Liberec U19 – FK Mladá Boleslav U19 2:1 
odešli boleslavští mladíci potřetí za sebou bez radosti z vítězství z ligo-
vého kolbiště. A to navzdory tomu, že začali dobře a od 28. minuty vedli 
Duchovým gólem po Kubelkově akci. Po změně stran Liberečtí utkání oto-
čili. V 55. minutě Jakimič vyrovnal a v 72. minutě Kukla přidal druhý gól. 
K vyrovnání měli nejblíže Kořínek, Kozma a Lacek, ale neuspěli. Sestava 
FK Mladá Boleslav U19 proti Liberci: Dědek - Kocourek, Scheufler, 
Kozma, Procházka (62. Zoubek) - Kateřiňák, Zemánek (73. Kořínek) – 
Lacek, Duch (82. Lukeš), Houžvička – Kubelka.

DOROSTENECKÁ LIGA 2013/2014

1. AC Sparta Praha  16 11 4 1 37:17 37
2. SK Slavia Praha 15 11 1 3 39:19 34
3. FC Zbrojovka Brno 16 10 3 3 42:26 33
4. SK Sigma Olomouc 14 9 5 0 40:8 32
5. FC Viktoria Plzeň 14 10 2 2 42:21 32
6. 1. FK Příbram  15 7 4 4 43:28 25
7. FC Baník Ostrava 14 8 1 5 43:29 25
8. 1. FC Slovácko 16 7 3 6 30:27 24
9. FC Fastav Zlín 15 6 4 5 25:26 22
10. FC Hradec Králové  16 6 3 7 31:33 21
11. MFK OKD Karviná  15 6 2 7 30:27 20
12. FK Mladá Boleslav 15 5 5 5 27:24 20
13. FC Slovan Liberec 16 5 5 6 21:28 20
14. Bohemians 1905 16 4 5 7 25:30 17
15. FC Vysočina Jihlava  16 5 1 10 27:36 16
16. FK Baník Most 16 4 4 8 21:31 16
17. FK Teplice  16 4 3 9 28:47 15
18. MFK Frýdek-Místek 16 4 3 9 25:61 15
19. SK České Budějovice 15 2 8 5 23:34 14
20. FK Pardubice  15 3 3 9 13:23 12
21. FK Baumit Jablonec  15 2 5 8 23:34 11
22. SFC Opava 16 1 4 11 19:45 7

V duelu 15. kola FK Mladá Boleslav U19 – FC Vysočina Jihlava U19 1:1 
byli Boleslavští jen pět minut od plného bodového zisku. V prvním poločase 
zřejmou herní převahu však vyjádřili pouze jedním gólem. Ve 39. minutě 
Kateřiňákův trestný kop přizvedl Pajer a do branky dorazil Kozma. Jihlavské 
naděje opakovaně mařil výborný boleslavský gólman Dědek. Kapituloval až 
v 86. minutě po nevídané Fialově bombě z pětadvaceti metrů. I při zklamání 
ze čtvrté bodové ztráty v souvislé řadě našel boleslavský trenér Jiří Saňák 
důvod k pochvale: „Odehráli jsme velmi slušné utkání, soupeře přestříleli, 
dostali ho pod tlak, ale bohužel nevstřelili vice branek. Tým zaslouží po-
chvalu, předvedl jeden z nejlepších podzimních výkonů.“ Sestava FK Mladá 
Boleslav U19 proti Jihlavě: Dědek – Kocourek, Kozma, Pajer, Houžvička – 
Zemánek, Kateřiňák – Pekař (61. Wolf), Duch (88. Ladra), Lacek – Kubelka 
(82. Kořínek). Chyběli zranění Glöckner, Hodač, Scheufler a Procházka.

Včera hráli starší dorostenci FK Mladá Boleslav U19 doma s Příbramí a ve 
středu 30. října jedou k dohrávce 16. kola do Karviné. A protože celostátní 
dorostenecká liga má dvaadvacet účastníků, tak letos budou Boleslavští 
včetně dvou předehrávek jarního programu hrát o mistrovské body ještě  
v Hradci Králové, doma s Pardubicemi, ve Zlíně, doma s Mostem  
a s Olomoucí, v Ostravě.

Dorostenci se 
čtyřikrát po 
sobě neradovali 
z výhry

11



12

V utkání 11. kola FC MAS Táborsko – FK Mladá Boleslav 0:3 vyhráli Boleslavští počtvrté  
v nepřerušené řadě a na čele Juniorské ligy získali sedmibodový náskok. V prvním poločase 
jediný gól dal ve 35. minutě Geissler hlavou po rohu. Ve 42. minutě Mehanovič technic-
kým obloučkem zazvonil na břevno táborské branky. Do branky se trefil až v 79. minutě po 
Skořepově přihrávce. V poslední minutě Prieložného tvrdou střelu táborský gólman Hňup 
vyrazil a Šimek snadno doklepl do prázdné branky, což byl jubilejní čtyřicátý gól boleslav-
ské juniorky v letošní podzimní sezóně. Sestava FK Mladá Boleslav proti Táborsku: Diviš 
– Geissler, Křapka, Vraštil, Tvrzník – Eliáš, Brunclík – Klíma (74. Šimek), Mehanovič, Šulc  
(85. Fidrich) – Skořepa (87. Prieložný).

Utkání dvanáctého kola FK Mladá Boleslav U21 – SK Slavia Praha U21 2:3 bylo pro bole-
slavské juniory náročným testem, neboť Slavia přijela s hráči aspirujícími na místa v pr-
voligovém týmu včetně čerstvých posil Ličky a Nevese. Ve 3. minutě si rozhodčí Kovařík 
vymyslel trestňák proti Boleslavi a Lička se trefil do pravého horního růžku. Ve 14. minutě 
slávistické vedení zvýšil Fenin po spolupráci Ličky s Proškem. Ve 28. minutě snížil Klobása 
ze Skořepovy přihrávky a ve 41. minutě vyrovnal Vraštil hlavou po Eliášově trestňáku. Ve 
druhém poločase oba týmy sahaly po výhře, ale šťastnější byla Slavia. V 63. minutě po 
Skořepově podražení Ličkou nastřelil Štoček z penalty tyč slávistické branky. V 84. mi-
nutě Štěpánův centr usměrnil volejem do boleslavské branky Verner. Sestava FK Mladá 
Boleslav U21: Hankic – Geissler, Křapka, Vraštil, Tvrzník – Eliáš, Mehanovič (46. Živnůstka) 
- Šimek (66. Klíma), Klobása (43. Šulc), Skořepa (88. Prieložný) - Štoček. Sestava SK Slavia 
Praha U21: Hrubeš (46. Řehák) – Čepelák, Bortel, Neves, Hůrka – Šimeček (80. Hrubý), 
Salašovič – Prošek (76. Verner), Lička (89. Vondráček), Štěpán – Fenin. 

Vítězný zápas 13. kola FC Viktoria Plzeň U21 – FK Mladá Boleslav U21 1:2 byl již desátou 
podzimní výhrou boleslavské juniorky a potvrzením vedení v tabulce. Klobása nejprve ve 
23. minutě gólově potrestal nepovedenou plzeňskou malou domů a v poslední minutě po-
ločasu využil ke vstřelení druhého gólu další nedůslednost soupeřovy defenzívy. S celkově 
deseti góly se vyhoupl na první příčku kanonýrského pořadí Juniorské ligy. V 59. minutě 
Petráček úspěšně přeloboval boleslavského brankáře Hankiče. Za těsného vedení bole-
slavské šance promarnili Vraštil, Klobása a plzeňské příležitosti nedali Lukeš a Hradecký. 
Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Plzni: Hankic – Geissler, Smejkal, Vraštil, Tvrzník 
(89. Klíma) – Brunclík (86. Živnůstka), Křapka – Skořepa (90. Fidrich), Eliáš, Jeslínek  
(71. Zahustel) – Klobása.  

Střetnutí 14. kola FK Mladá Boleslav U21 – FK Varnsdorf  U21 1:0 týmů z rozdílných pólů 
tabulky Juniorské ligy nečekaně rozhodl pouze jediný gól. Ten dal v 19. minutě boleslav-
ský stoper s kapitánskou páskou Vraštil hlavou po Brunclíkově perfektním rohovém kopu. 
Další góly mohli přidat, ale nepřidali Zahustel, Šulc, Jeslínek Brunclík v první a Jeslínek, 
Zahustel, Geissler, Štípek a Prieložný v druhé půli. Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti 
Varnsdorfu: Hankic – Geissler, Vraštil, Křapka, Tvrzník – Brunclík, Klobása (86. Živnůstka) – 
Štípek (74. Klíma), Jeslínek (64. Prieložný), Šulc (81. Fidrich) – Zahustel. 

V utkání předehrávaného 23. kola FK Mladá Boleslav U21 – FK Baumit Jablonec U21 0:1 se 
jabloneckým mladíkům povedla částečná odveta za srpnový sedmigólový debakl. Tentokrát 
se boleslavští střelci neprosadili ani jednou. Po bezgólovém poločase, v němž Boleslav hrála 
překvapivě nepřesně, dal Jablonec rozhodující gól v 71. minutě. Štenberk utekl Fidrichovi  
i Živnůstkovi, který se jej pokusil zastavit skluzem až v pokutovém území, což sudí Jech po-
soudil jako faul na pokutový kop a ten proměnil Jurča. Ve zbylém čase se Boleslavští marně 
snažili zvrátit nepříznivý vývoj utkání. Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Jablonci: 

Junioři se drží v čele ligového pořadí
Hankic – Geissler, Vraštil, Křapka, Tvrzník – Valera Monteiro Santos, Živnůstka – Klíma  
(82. Lacek), Šultes (76. Kozma), Šulc (68. Fidrich) – Štoček (61. Horák).
 V utkání 15. kola FC Zbrojovka Brno U21 – FK Mladá Boleslav U21  1:1 se proti sobě posta-
vily podobně ambiciózní týmy. Pro brněnského obhájce titulu byla a remíza s momentálním 
lídrem z Boleslavi první podzimní domácí ztrátou. Ve 26. minutě po Lutonského centru vsítil 
Vávra vedoucí gól Brna, jehož radost netrvala ani pět minut, neboť Zahustelovu přihrávku 
využil k vyrovnání Skořepa. Přesně po uplynutí hodiny herního času sudí Antoníček ukázal 
brněnskému Hanušovi podruhé žlutou kartu a vyloučil jej ze hry. Po třech minutách bole-
slavské přesilovky Antoníček podruhé žlutě napomenul Jeslínka a také jeho poslal před-
časně ze hřiště. Utkání se dohrálo bez dvou vyloučených a bez dalších gólů. Sestava FK 
Mladá Boleslav U21 proti Brnu: Hankic – Geissler, Vraštil, Křapka, Živnůstka – Brunclík, 
Klobása – Zahustel (74. Šulc), Skořepa, Štípek (90. Eliáš) – Jeslínek.

Duel 16. kola FK Mladá Boleslav U21 – AC Sparta Praha U21 2:1 skončil boleslavským 
úspěchem zásluhou nejproduktivnějšího hráče Juniorské ligy Klobásy. Lépe začala Sparta 
a od 10. minuty vedla gólem Keriče, jenž potrestal zmatky před boleslavskou brankou po 
Vraštilově smolném uklouznutí. V závěrečných vteřinách poločasu vyrovnal Klobása po 
Eliášově rohu. V 60. minutě rozhodčí Houdek za podražení Zahustela vyloučil sparťanského 
stopera Tomla a nařídil pokutový kop, při jehož exekuci Eliáš přestřelil branku. V 67. mi-
nutě Skopec podťal uvnitř vápna kličkujícího Štípka a druhou penaltu proti Spartě proměnil 
ve vítězný gól Klobása. Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti pražské Spartě: Miller 
– Geissler, Křapka, Vraštil, Živnůstka – Brunclí, Eliáš – Zahustel (75. Šulc), Klobása, Štípek  
(89. Fidrich) – Skořepa (90. Klíma). 

JUNIORSKÁ LIGA 2013/2014

1. FK Mladá Boleslav 17 12 2 3 48:15 38
2. FC Zbrojovka Brno 16 10 3 3 28:18 33
3. FC Slovan Liberec  17 10 2 5 24:16 32
4. 1. FK Příbram  16 9 2 5 34:20 29
5. SK Slavia Praha  15 9 1 5 36:24 28
6. FC Baník Ostrava 15 8 3 4 30:12 27
7. FC Viktoria Plzeň  16 8 3 5 27:25 27
8. FK Baumit Jablonec  16 8 1 7 23:31 25
9. AC Sparta Praha  15 7 3 5 25:20 24
10. SK Sigma Olomouc 15 7 3 5 23:18 24
11. FC Vysočina Jihlava 16 7 3 6 30:30 24
12. FK Dukla Praha 15 7 1 7 29:30 22
13. 1. FC Slovácko 16 7 1 8 16:27 22
14. FC Hradec Králové  16 6 3 7 33:30 21
15. 1. SC Znojmo 16 5 4 7 29:36 19
16. FK Fotbal Třinec  16 4 4 8 22:32 16
17. FK Teplice  15 4 3 8 19:29 15
18. Bohemians 1905 15 3 3 9 21:35 12
19. FK Pardubice 15 2 3 10 17:26 9
20. FC MAS Táborsko 15 2 3 10 19:39 9
21. FK Varnsdorf 15 1 5 9 16:36 8



13

Boleslav počtvrté za sebou 
postoupila do čtvrtfinále poháru
V letošních podzimních zápasech poháru České pošty se Boleslav se 
soupeři z nižších soutěží vypořádala, jak se na profesionální prvoli-
gový tým sluší a patří. Ve druhém kole přehrála divizní Úvaly čtyřmi 
góly (Ščuk, Štajner, Fabián, Chramosta) a ve třetím kole třetiligovému 
Hlučínu dala ještě o gól více (Ščuk 2, Štajner, Jeslínek, Šultes). 
Utkání třetího pohárového kola FC Hlučín – FK Mladá Boleslav 1:5 
mělo jednoznačný průběh a o boleslavském postupu nebylo ani na 
chvilku pochyb. Snaživý soupeř snižoval čtvrthodinku před koncem 
na 1:4. V tomto utkání poprvé v mladoboleslavském dresu nastoupil 
Pavel Šultes (olomoucký odchovanec přišel z polského Ruch Chorzow) 
a hned se uvedl gólem. Sestava FK Mladá Boleslav proti Hlučínu: 
Diviš – Bořil, Smejkal, Kúdela, Fabián – Brunclík, Ščuk (56. Eliáš) – 
Štípek, Štajner (46.Šultes), Chramosta (46. Štohanzl) – Jeslínek.

V osmifinále poháru České pošty na Mladou Boleslav čekal prvoli-
gový rival ze Slovácka. V roce 2013 tak Mladá Boleslav s tímto soupe-
řem hrála šestkrát ve dvou soutěžích a pokaždé ho porazila. V březnu  
a v srpnu o body Gambrinus ligy shodně 2:0, v dubnu ve dvou pohá-
rových čtvrtfinále 3:1 a 1:0 a v říjnu ve dvou pohárových osmifinále 
1:0 a 2:0.

První osmifinálový střet aktuálního pohárového ročníku 2013/14  
FK Mladá Boleslav – 1. FC Slovácko 1:0 rozhodl pět minut před pře-
stávkou přesnou hlavičkou Smejkal po Jarolímově trestném kopu. 
Další šance boleslavských Ščuka, Chramosty, Nešpora a Jeslínka zů-
staly nevyužité. Boleslavští však byli s těsnou výhrou spokojení, neboť 
od 23. minuty hráli bez vyloučeného stopera Johany. Se střelami slo-
váckých Ondřejky, Kerbra a Trávníka si boleslavský gólman Diviš po-
radil. Sestava FK Mladá Boleslav proti Slovácku v prvním podzim-
ním osmifinále: Diviš – Kysela, Johana, Smejkal, Kúdela – Jarolím, 
Ščuk – Štajner, Chramosta (76. Jeslínek), Štohanzl (87. Štípek) – 
Nešpor (80. Šultes).
V odvetném osmifinále 1. FC Slovácko – FK Mladá Boleslav 0:2 se 
téměř hodinu hrálo bez gólů a o boleslavském postupu se roz-
hodlo v prostřední čtvrthodině druhé půle. Slovácký kanonýr Došek  
v 11. minutě hlavičkoval do břevna a v polovině první části nepro-
měnili obrovské boleslavské šance Chramosta a Nešpor. V 57. minutě 
se však Nešpor prosadil střelou bez přípravy po předchozí spolupráci 
Jarolíma se Štajnerem. Druhý gól přidal v 73. minutě Zahustel po 
Jarolímově přihrávce. Sestava FK Mladá Boleslav proti Slovácku 
v odvetě osmifinále: Diviš – Kysela, Kúdela, Smejkal, Fabián – Ščuk, 
Jarolím (77. Štípek) – Chramosta, Štajner (68. Zahustel), Štohanzl – 
Nešpor (73. Jeslínek).

Do čtvrtfinále českého poháru Mladá Boleslav postoupila počtvrté za 
sebou. Od historicky nejúspěšnějšího ročníku 2010/11 je nepřetržitým 

účastníkem této pohárové fáze. Čtvrtfinále poháru České pošty je na 
programu až v jarní sezóně 2014. Soupeřem Mladé Boleslav bude 
lepší z dvojice Ústí nad Labem – Baumit Jablonec. První zápas vyhrál 
Jablonec těsně 1:0, odveta se hraje v Ústí nad Labem v úterý 29. října. 

Program osmifinále poháru České pošty
V závorkách jsou výsledky prvních osmifinálových utkání, pokud se 
hrála. Boleslav se Slováckem obě pohárová osmifinále stihly v ne-
dávné reprezentační pauze.

Domažlice – Plzeň první duel 16.11., odveta bude upřesněná
Středa 30. října od 17 hodin Jihlava - Olomouc (4:0)
Středa 30. října od 18 hodin Slavia Praha – Varnsdorf (0:0)
Středa 30. října od 18 hodin Brno – Viktoria Žižkov (0:1)
Úterý 29. října od 14,30 hodin Ústí nad Labem – Jablonec (0:1)
Mladá Boleslav – Slovácko 1:0 a 2:0
Úterý 29. října od 17 hodin Příbram – Dukla Praha (0:4)
Úterý 5. listopadu od 18 hodin Sparta Praha – Znojmo (3:2)

Z prvoligové šestnáctky již čtyři kluby vypadly z poháru České pošty. 
Ve druhém kole vršovičtí Bohemians prohrou v Domažlicích 1:2, 
Teplice porážkou ve Varnsdorfu 0:1. Ve třetím kole Liberec po remíze 
na hřišti Viktorie Žižkov 2:2 až na penalty 4:5 a Ostrava po prohře  
v Ústí nad Labem 0:2.

ALFA TAXI MB  NONSTOP
V rámci spolupráce s FK Mladá Boleslav pro sezónu 2013 / 2014
spoleènì s taxi službou ALFA TAXI MB je pøipravena akèní cena

pro fanoušky kopané, kteøí se mohou pøepravit z utkání Gambrinus ligy
levnì a pohodlnì domù za polovièní cenu bìžného tarifu, mimo utkání je

cena po pøedložení permanentky 24,- Kè za 1 km.

776 056 622 kareszdenek@seznam.cz
inzerce



14

hotel
online.cz

Víte kdy? Víme kam!

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového klubu s fanoušky je 
nezbytně nutná a důležitá součást každoden-
ního života. Fotbalový klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových stránek v Gambrinus 
lize. Informace pro uživatele jsou poskytovány od  
A týmu až po přípravku. V současné době FK Mladá 
Boleslav jde k fanouškovi ještě blíže. Sociální sítě 
jako Google+, Facebook a Twitter jsou platformy 
komunikace klubu a fanouška, které nabízí infor-
mace z veškerého fotbalové dění.





A7CZ_print_zpravodaj_fotbal_MB_A4.indd   1 15.2.13   12:03


